Mẫu GT 2
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC NAM CẦN THƠ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cần Thơ, ngày      tháng     năm 20…

HỢP ĐỒNG VIẾT GIÁO TRÌNH/SÁCH
Hệ đào tạo................... Ngành đào tạo..........................
	Căn cứ vào Quyết định số………../QĐ-ĐHNCT ký ngày ……. của Hiệu trưởng Trường Đại học Nam Cần Thơ về việc Quy định về biên soạn giáo trình/sách của Trường Đại học Nam Cần Thơ;
	Căn cứ vào kế hoạch giáo trình/sách hàng năm của Trường,
Hôm nay, ngày………….…… tại Trường Đại học Nam Cần Thơ, chúng tôi gồm:
Bên A:	Trường Đại học Nam Cần Thơ, đại diện:
	Ông: Nguyễn Văn Quang		Chức vụ: Hiệu trưởng
	Số tài khoản: 127000061801 tại Ngân hàng Vietinbank - Chi nhánh Cần Thơ
Bên B: 	Ông: ……………………………………(Chủ biên)
	        	Đơn vị công tác:…………………….……………………………………….
	Số tài khoản:…………………………………………………………………
	Mở tại ngân hàng: …………………………………………………………..
Hai bên đã thoả thuận về việc biên soạn giáo trình/sách như sau:
Điều 1.  Bên B thực hiện cho bên A các công việc theo các quy định sau:
    - Viết quyển giáo trình/sách:…………..……………………………………………
    -  Số trang dự kiến ………….. trang.    Số tín chỉ :…………..
    - Giáo trình/sách đã được HĐ Khoa/Viện……………. thông qua đề cương chi tiết
    - Giáo trình/sách được sử dụng cho (các) ngành, hệ đào tạo:……………………………..
	- Thời gian thực hiện hợp đồng:……tháng  (từ tháng …..năm …. đến tháng ….năm…)
    - Được tính giờ chuẩn (cho lần xuất bản đầu tiên) theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường.
Điều 2. Kinh phí viết giáo trình/sách
		- Tiền nhuận bút: ………….../TC  	x   …..TC        =  …………….. đồng
 	         	- Tổng tiền: ……………….... đồng
                 (Bằng chữ: …………………………………………………….)
	     Bên B được nhận kinh phí viết giáo trình/sách sau khi đã được thẩm định và giao sản phẩm đạt yêu cầu chất lượng (đã chỉnh sửa theo yêu cầu của HĐ thẩm định nội dung) cho Bên A.
Điều 3. Bên B đồng ý để Trường Đại học Nam Cần Thơ giữ bản quyền giáo trình/sách trong 2 năm kể từ lần xuất bản đầu tiên.
Điều 4. Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh những điều đã ghi trong hợp đồng. Khi phát sinh những vướng mắc thì cùng bàn bạc và tìm biện pháp giải quyết.
Hợp đồng này được làm thành 2 bản, mỗi bên giữ 1 bản và có hiệu lực kể từ này ký.
	Hiệu trưởng

TS. Nguyễn Văn Quang
	               Chủ biên
                 (ký, ghi rõ họ tên)

2